1
 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 3
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 4
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 5

DEPARTAMENTO DE MORFOFISIOLOGIA VETERINÁRIA 6
Campus Agrícola da Socopo – Bairro Socopo - CEP – 64.049-550-Teresina Piauí-Brasil 7

Telefone: (86) 3215-5748 - www.ufpi.br – e-mail: demovet@ufpi.edu.br. 8
 9
 10

EDITAL Nº 01 DE 24 DE ABRIL DE 2023. 11

 12

 13

Ata de homologação da chapa inscrita para eleição de chefe e subchefe 14

do Departamento de Clínica e Cirurgia Veterinária do Centro de 15

Ciências Agrárias/ufpi- biênio 2023/2025 16

 17

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às dezesseis horas 18

horas, via google Meet a Comissão Eleitoral, instituída pela Assembleia do 19

Departamento de Clínica e Cirurgia Veterinária DCCV/CCA/UFPI no dia 20

28.03.2023, através da Portaria nº 001/2023 DCCV/CCA, em  conformidade 21

com a Resolução 022/93 – CONSUN/UFPI, para conduzir o Processo  22

Eleitoral para escolha de Chefe e Subchefe do Departamento de Clínica e 23

Cirurgia Veterinária do Centro de Ciências Agrárias, da Universidade 24

Federal do Piauí, para o  biênio 2021/2023, considerando finalizado o prazo 25

de inscrição de chapas descrito no EDITAL Nº01 de 20 de abril de 2023 e, 26

após análise do requerimento submetido à esta Comissão Eleitoral da única 27

chapa inscrita, intitulada Chapa 01, representada pela Profa. Dra. Janaina 28

de Fátima Saraiva Cardoso e Profa. Dra. Ana Lys Bezerra Barradas 29

Mineiro, candidatos aos cargos de Chefe e Subchefe, respectivamente, 30

resolve homologar e tornar pública as respectivas candidaturas, 31

considerando que todas as exigências previstas em edital foram cumpridas. 32

Não havendo nada mais a acrescentar e, para constar, eu, Lauro César Soares 33

Feitosa (Presidente da Comissão Eleitoral) lavrei a presente ATA que, após 34

lida, segue assinada pelos demais membros da Comissão Eleitoral. Teresina, 35

Piauí, 02 de maio de 2023. 36

 37

http://www.ufpi.br/
mailto:demovet@ufpi.edu.br

____________________________________________________________

Prof. Dr. Lauro César Soares Feitosa

Presidente da Comissão Eleitoral

____________

_______________________________________________________

Elbert Lopes da Silva
Membro da Comissão Eleitoral – Representante Téc.

administrativo

___________________________________________________

Aline Maria Moreira do Rego

Membro da Comissão Eleitoral – Representante

discente